*Quapropter serenitati uestre a montibus eternis mirabiliter illustrate uehementer aggratulor, atque soli iusticie uultum suum super uos illustranti, et uestros per uos conprincipes collustranti medullitus condelector. Nam profecto qui de tenebris lumen fecit splendescere uos adduxit in admirabile lumen suum, ut reuelata facie contemplemini sompnialem significantiam et de claritate uisionis ymaginarie in uisionis intellectualis transformemini claritatem. Felix ymaginationis oculus qui tam salubre sompnum tanquam librum signatum uidere meruit, sed felicior oculus rationis, cui signacula celestia celitus sunt soluta, quorum solutionem dispensatione diuina dilatam fuisse conicio, ut cuius dilatio acrius uos afflixit, eius oblatio fortius uos confortet. Sane gaudens gauisus sum super litterarum uestrarum eloquia, sicut qui inuenit spolia multa, quoniam intellectu ueritati perhibuistis fidele testimonium, nec contenti haustis dogmatibus, adhuc hauriendis amplioribus aures bibulas obtulistis adinuenire uolentes uiam regiam, uiam pulchram, uiam pacificam, spurcicia uiciorum purgatam et moribus quasi marmoribus calciatam, quam regalis simplicitas confidenter perambulet de qua fumus infamie non exalet.*¹²

¹² Ms. Troyes 556, f.164v; Horváth, 104-105.

Ici, Jean se réfère aux passages bibliques suivants:

Ps 75,5 *inluminas tu mirabiliter de montibus aeternis.*

Mal 4,2 *et orietur vobis timentibus nomen meum sol iustitiae.*

2 Cor 4,6 *quoniam Deus qui dixit de tenebris lucem/lumen splendescere.*

1 Pt 2,9 *qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum.*

Is 29,11 *et erit vobis visio omnium sicut verba libri signati*; Apc 5,1; Dn 12,9

Apc 5,2 *quis est dignus aperire librum et solvere signacula eius.*

Ps 118,162 *laetabor ego super eloquia tua sicut qui invenit spolia multa.*

Prv 3,17 *viae eius viae pulchrae et omnes semitae illius pacificae.*

Ici s'impose une remarque sur le côté doctrinal du *Somnium*. Un des traits essentiels de l'enseignement de Jean de Limoges est son caractère ésotérique. Il s'agit d'une doctrine qui vient de Dieu et qui ne peut être interprétée que par une personne exceptionnelle, charismatique, c'est à dire Joseph. Cela explique notamment la présence d'un grand nombre de références à Dieu: l'origine divine de la doctrine et le caractère secret de celle-ci doivent être rappelés constamment.

Dans les trois premières citations il est question de Dieu aussi bien dans la Bible que chez Jean de Limoges. Par contre, si, dans le Psaume 118, v.162 le référent est encore Dieu, la phrase de Jean "*Sane gaudens gauisus sum super litterarum uestrarum eloquia, sicut qui inuenit spolia multa*" renvoie à la lettre de Pharaon reçue par Joseph. Jean a tout simplement ajouté le mot "*litterarum*". En plus la forme verbale "*laetabor*" a été remplacée par une expression rhétorique, "*gaudens gauisus sum*".